
Data:

ORDINANZA N.  9 

11/01/2025

SINDACO

(Provincia di Taranto)

CITTA' DI GROTTAGLIE

Oggetto:
ORDINANZA DI CHIUSURA PER SOSPENSIONE EROGAZIONE IDRICA DELL'ISTITUTO 
D'ISTRUZIONE SUPERIORE "DON MILANI PERTINI" E DELL'ASILO NIDO "L'ISOLA CHE 
NON C'È" PER L'INTERA GIORNATA DI MARTEDÌ 14 GENNAIO 2025.

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno UNDICI del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILAVENTICINQUE dal Sindaco.

IL SINDACO

D'ALO' CIRO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                 

CITTÀ DI GROTTAGLIE
PROVINCIA DI TARANTO

Ordinanza di chiusura per sospensione erogazione idrica dell’Istituto d’Istruzione Superiore
"Don Milani Pertini" e dell’Asilo nido "L’Isola che non c’è" per l’intera giornata di martedì
14 gennaio 2025.

IL SINDACO

PREMESSO CHE

con comunicazione ricevuta in data 10 gennaio 2025, Acquedotto Pugliese ha comunicato che, per
effettuare interventi programmati di miglioramento del servizio, si renderà necessario sospendere
temporaneamente la normale erogazione idrica il giorno 14 gennaio 2025, dalle ore 8:30 alle ore
18:30, nelle seguenti vie del Comune di Grottaglie: centro storico, via Partigiani Caduti, viale dei
Cipressi, via XXV Luglio e piazza IV Novembre.

CONSIDERATO CHE

Tra le vie interessate dall'interruzione idrica sono ubicate:
 l’Istituto d’Istruzione Superiore "Don Milani Pertini", sito in via XXV Luglio;
 l’Asilo nido "L’Isola che non c’è", anch’esso sito in via XXV Luglio;

Tale sospensione dell’erogazione idrica potrebbe generare disagi e criticità igienico-sanitarie che
rendono necessario sospendere le attività didattiche per l’intera giornata negli istituti sopracitati.

SENTITI

per le vie brevi, Acquedotto Pugliese e i Dirigenti Scolastici interessati, i quali hanno concordato
sull'opportunità di disporre la chiusura degli istituti scolastici per i motivi sopra esposti.

RITENUTO

Necessario  adottare  provvedimenti  contingenti  ed  urgenti  per  salvaguardare  la  salute  pubblica,
l'igiene e la sicurezza degli alunni, del personale scolastico e di tutte le persone frequentanti gli
istituti interessati.

VISTO l'articolo 50 del D.Lgs. n 267/2000.

ORDINA

In via precauzionale, per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. La  chiusura  per  l’intera  giornata  di  martedì  14  gennaio  2025  dell’Istituto  d’Istruzione

Superiore "Don Milani Pertini", sito in via XXV Luglio;
2. La chiusura per l’intera giornata di martedì 14 gennaio 2025 dell’Asilo nido "L’Isola che

non c’è", sito in via XXV Luglio.



DISPONE

- La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e le forme di pubblicità che la
rendono conoscibile e accessibile alla cittadinanza.

- La  trasmissione  del  presente  provvedimento  alla  Dirigente  dell’Istituto  d’Istruzione
Superiore "Don Milani Pertini" e alla Responsabile dell’Asilo nido "L’Isola che non c’è",
per i conseguenti adempimenti.

- La trasmissione in copia:
 Alla Prefettura di Taranto;
 Commissariato Polizia di Stato di Grottaglie;
 Comando Stazione Carabinieri di Grottaglie;
 Polizia Municipale.

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al
Tribunale  amministrativo  regionale  (legge  06.12.71  n°  1034),  oppure,  in  alternativa,  ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120 giorni  dalla  stessa  notificazione  (D.P.R.
24.11.71 n° 1199).

Grottaglie, 11 gennaio 2025 Il Sindaco 
       avv. Ciro D’Alò


		2025-01-11T18:21:39+0000
	CIRO D'ALÒ




